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غیـــر محرمانـــه
ماجرای مردی که دنبال رسوا کردن 

مفسدان اقتصادی بود!
 مــرد تحصلیکرده ای که مرداد امســال به همراه 
همســرش یکــی از عجیب تریــن گروگانگیری های 
پایتخت را رقم زد، از مشکلات روانی رنج می برد و باید 
در بیمارستان بســتری شود. این نتیجه بررسی های 
پزشــکی قانونی درباره متهمی است که می خواست 
با گروگان گرفتن پولدار ها و اخاذی از آن ها به مردم 
فقیر کمــک کند.  ماجرای این گروگانگیری عجیب، 
در یازدهــم مردادماه رقم خورد. عصــر آن روز مرد 
جوانی هراسان با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و گفت که 
اعضای یک خانواده ۳ نفره در ساختمانی در آجودانیه 
گروگان گرفته شده اند. به دنبال این تماس، تیمی از 
ماموران پلیس راهی محل حادثه شــدند. بررسی ها 
نشــان می داد زن و مردی ســوار بــر یک خودروی 
۲۰۶ وارد پارکینگ ســاختمان مورد نظر شــده و با 
تهدید اســلحه ۳ نفر از ساکنان ساختمان را گروگان 
گرفته اند. زوج جوان تحــت بازجویی قرار گرفتند و 
در ایــن میان مرد گروگانگیر از انگیزه عجیبش برای 
گروگانگیری گفت. او مدعی شــد که قصد داشــته 
پول های ثروتمندان را بگیــرد و به نیازمندان بدهد 
تا تعادل اقتصادی به وجود بیاید و مشــکلات مالی از 
بین برود. او همچنین ادعا کرد که می خواسته جامعه 
را اصلاح کند و به سراغ مفسدان اقتصادی برود و از 
آن ها اعتراف بگیرد و با پخش اعترافات شان، آن ها را 

نزد مردم رسوا کند. 

 اتهام »ترک فعل« نماینده مجلس 
به احمدی نژاد

نماینده مردم اسدآباد در مجلس گفت: ترک فعل در 
پروژه آب رسانی به همدان از زمان احمدی نژاد صورت 
گرفتــه و مصوبات مقام معظــم رهبری هم مربوط به 
آن ســفر است که حدود ۱۴ سال قبل صورت گرفت.  
کیومرث ســرمدی در ادامه خاطرنشان کرد: قرار بود 
بحث کمبود آب همدان از طریق سدتالاب تامین شود 
کما اینکه این مورد یکی از مصوبات سفر مقام معظم 
رهبری به اســتان است اما این پروسه حدود ۱۴ سال 
اســت که بســیار کند پیش رفته و ترک فعل صورت 
گرفته اســت. طبیعتا این کار عقــب مانده منجر به 
گرفتاری مردم شده و آنها اذیت می شوند. البته دولت 
و کشور بسیج شده اند تا بتوانند در کم ترین زمان رفع 
مشکل کنند. بنده معتقد هستم که بحث آب برنامه ای 
دراز مدت است و به مدیریت یک ساله اخیر در استان 
همدان مربوط نیست چرا که باید از ۱۴ سال قبل این 

کار را آغاز می کردند

۱۷ دلال با ۲ میلیون واحد انواع ارز
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف 
بیــش از ۲ میلیون واحد انــواع ارز در اجرای مرحله 
جدیــدی از طرح مبــارزه بــا دلالان ارزی خبر داد. 
سرهنگ هدایت بهرامی رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ گفــت: مرحله جدیدی از طرح مبارزه با 
دلالان ارزی با هدف انضباط بخشــی به بازار و از بین 
بردن بسترهای تخلفاتی اجرا شده و همکاران من در 
پلیس امنیت اقتصادی اقدام به پایش، نظارت، رصد و 
کنترل بازار ارز کردند. وی ادامه داد: در همین راســتا 
نیز ماموران با استفاده از امکانات و همچنین با اقدامات 
اطلاعاتی تعدادی از مخلان بازار ارز را در هفته گذشته 
مورد شناســایی قرار دادند. همچنین هماهنگی های 
لازم با مقام قضائی هم انجام شــده و با همکاری یگان 
امداد عملیات پلیس برای دســتگیری این افراد اجرا 
شد. بهرامی با بیان اینکه ۲۰ اکیپ عملیاتی در اجرای 
این طرح مشــارکت داشــتند، گفت: طرح به اجرا در 
آمــده و در جریان آن ۱۷ متهم دســتگیر و تعداد ۲ 
میلیون و ۸۷۴ هزار و ۱۰۶ واحد ارزی از آنان کشــف 
و ضبط شد. ارزش ارزهای مکشوفه از این افراد بالغ بر 

۳۵۰ میلیارد ریال است. 

کوچک ترین زائر کربلای امسال کیست؟
مادر بارداری که عازم مراســم اربعین بود صاحب 
نوزادی شــد که در مســیر زیارت چشــم به جهان 
گشــود. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شــاپور اهواز خوزســتان از زایمان مادر بارداری که 
جهت شــرکت در مراســم اربعین عازم کربلا بود، 
جمعه ۱۸ شــهریور ۱۴۰۱ خبر داد. این مادر باردار 
زائر از اهواز جهت شرکت در پیاده روی اربعین عازم 
مرز چزابه شده بود که در بخش زایشگاه بیمارستان 
طریق القدس بســتان زایمان کــرد. وی در ادامه با 
تقدیر از مدیران شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
دشــت آزادگان و زحمات تیم درمان بیمارســتان 
طریــق القدس بســتان، گفت: خوشــبختانه حال 
عمومــی مادر و فرزند هــر دو رضایت بخش بوده و 

تحت مراقبت هستند. 

کلاهبرداری به بهانه خرید بلیت 
جام جهانی

رئیس پلیس فتا کیــش در خصوص کلاهبرداری 
به بهانه خرید بلیت جام جهانی به شــهروندان جزیره 
کیش هشــدار داد. ســرگرد محســن بابایــی گفت: 
شهروندان بلیت های جام جهانی را حتما از سایت های 
معتبر تهیه کنند و برای تماشای جام جهانی و سفر به 
قطر حتما از طریق دفاتر و شرکت های مسافرتی اقدام 
کننــد. وی با بیان اینکه کاربران به صفحات تبلیغاتی 
جام جهانی که اقدام به دریافت اطلاعات هویتی و مالی 
می نمایند اعتماد نکننــد، تصریح کرد: به پیامک های 
مشــکوک مرتبط با مســابقات جام جهانی که حاوی 

لینک های آلوده است اعتماد نکنید. 

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
هزینه های سرسام آور مدرسه رفتن   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی چرا سام قریبیان به »قفس« نرفت؟

آرمان ملی: محمد حاتمی، کارگردان نمایش »قفس« درباره حضور نداشتن 
ســام قریبیان در ترکیب بازیگران این نمایــش توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش 
ایســنا، چند روزی است که نمایش »قفس« نوشته و کار محمد حاتمی اجرای 
خود را در تالار حافظ آغاز کرده اســت. در نخســتین خبرهایی که از اجرا این 
نمایش منتشر شــد، نام سام قریبیان نیز به عنوان یکی از بازیگران عنوان شده 
بود ولی تماشاگرانی که به دیدن این نمایش رفته اند، گفته اند که این بازیگر در 
نمایش بازی نمی کند. در همین زمینه محمد حاتمی، کارگردان این نمایش به 
ایسنا می گوید: آقای قریبیان از ابتدا در نمایش ما بازی می کردند و حتی بازبینی 
نمایش با بازی ایشــان انجام شد. ایشــان در میانه تمرین عنوان کردند که در 
ســریالی بازی می کنند ولی فیلمبرداری آن تا ۲۰ شهریور به پایان می رسد و ما 
از همان ابتدا نمایش را با ایشان و آقای یزدان فتوحی تمرین 
کردیم تا هــر دو بازیگر در نمایش بــازی کنند. او ادامه 
داد: نمایــش از آغاز با بازی یــزدان فتوحی روی صحنه 
رفت تا فیلمبرداری سریالی که سام قریبیان در آن بازی 
می کرد به پایان برسد ولی بعد کاشف به عمل آمد که نه 
تنها فیلمبرداری تمام نمی شود بلکه گروه سازنده سریال 
در شــهری خارج از تهران به کار خــود ادامه می دهند، 
بنابراین نمایش ما همچنان با بازی آقای فتوحی 
روی صحنه می رود. چندی پیش نیز به دلیل 
بازی سام درخشانی در سریال »سووشون« 
که در شیراز فیلمبرداری می شود، اجرای 
نمایــش »اهالی کاله« بــه کارگردانی 
کیومرث مرادی به مدت چند شــب 

متوقف شد. 

  عکس  و متن : فروغ مولایی

به روستای ماســوله ازهر طرف که نگاه 
کنیم، مانند تابلویی چند بعُدی نگاهمان 
را هر لحظه به سمت و سویی می چرخاند. 
هنراز در و دیوار و پشت بام می بارد، هیچ 
دیوار و کوچه ای پیدا نمی کنیم که با هنر 
بیگانه باشد. حتی لباس مردم این سامان 
نیز سرشــار از هنر و سلیقه است. مردم 
فرهنگ دوست و اصیل این دیارهستند 
که با رفتــار، هنر و فرهنگ شــان به 
روستای ماسوله جان داده اند. روستایی 
که معماری و طبیعت زیبایی دارد. چه زیبا 

و با شکوه است ماسوله ی ایرانِ ما.

عکسنامه ماسوله  نمایشگاهی به بزرگی یک روستا       

گــــزارشپـــژواک

میان ســه خودرو  تصادف  آرمان ملی: 
که زائران اربعین نیز از مســافران آنها بودند، 
تاکنــون منجر به مرگ ۱۱ تن و مصدومیت 
۳۰ تن دیگر شــده اســت. ایــن حادثه در 
شهر شوملی در اســتان بابل عراق رخ داده 
و برابر اطلاعــات اولیه افــراد ایرانی نیز در 
میان حادثه دیدگان وجــود دارد.  همچنین 
شــبکه دجله عــراق اعلام کرد کــه دیروز 
یک حادثه دلخــراش در اتوبانی در نزدیکی 
منطقه الشوملی در استان بابل رخ داده است. 
طبق این گزارش، در این حادثه یکدســتگاه 
خــودروی تریلی با خــودروی حامل زائران 
اربعین برخورد کرده اســت. شــبکه دجله 
به نقــل از یک منبع امنیتــی عراقی تعداد 
کشته شــدگان را ۱۲ نفر اعلام کرد که البته 
این موضوع از ســوی مسئولان کشورمان به 
تایید نرســیده و آمار اعلامی از ســوی آنان 
همچنــان ۱۱ مــورد فوتی اســت. در میان 
کشته شدگان یک زائر ایرانی نیز حضور داشته 
اســت. طاهر درودی، معاون مرکز پزشــکی 
احمر کشــورمان جزئیات  جمعیت هــلال 
حادثــه رخ داده برای وســایل نقلیه حامل 
زائران در استان بابل عراق را تشریح کرد. او 
دراین باره گفت: برخورد ســه دستگاه وسیله 
نقلیه با یکدیگر موجب وقوع این حادثه شده 
است. برابر گزارش های دریافتی یک دستگاه 
مینی بوس در حال حرکت در مسیر بوده که 
در نزدیکی یک پمپ بنزین با یکدستگاه ون 
برخورد کرد. پس از آن هم ون به دلیل آنکه 
کپســول گاز در آن قرار داشته دچار انفجار 
شــده و بــا کامیونی که جلوتر قرار داشــته 
برخورد کرده اســت. وی با بیان اینکه درپی 

این حادثــه آمبولانس های اورژانس عراق به 
محل اعزام شــدند، گفــت: آمبولانس های 
جمعیت هلال احمر نیز در محل حاضر شده 
و به حالت آماده باش درآمدند. همچنین برای 
کربلا هم اعلام آماده باش دادیم و یکدستگاه 
اتوبوس آمبولانس به محل اعزام شد.  درودی 
با بیان اینکه متأســفانه درپی این حادثه ۱۱ 
نفر فوت و ۳۰ تن مصدوم شدند، اظهارکرد: 
برابر قوانین کشــور عراق مصدوم شدگان به 
بیمارستان منتقل شده و در آنجا باید تعیین 
تکلیف شــوند، از این رو حادثه دیدگان این 
حادثه نیز به بیمارستان دیوانیه عراق منتقل 
شــدند.  معاون مرکز پزشکی جمعیت هلال 
احمر کشــورمان دربــاره اینکه چــه تعداد 
از ۴۱ کشــته و مصدوم ایــن حادثه ایرانی 
بودند، گفت: با توجه به سوختگی اجساد، تا 
افراد فوتی تعیین هویت نشوند امکان اعلام 
تابعیت آنها وجود ندارد و نمی توان اطلاعات 
دقیقی در این خصــوص داد. زائران مصدوم 
دچار ســوختگی شــدید بودند و در شرایط 
تعین تکلیف نبودند. اما تعدادی هم وضعیت 
بهتری داشــتند که ایرانی بودند. وی درباره 
اینکه آیا انفجار در پمپ بنزین رخ داده بود یا 
خیر گفت: این انفجار در نزدیکی پمپ بنزین 
رخ داده اما عمده ترین علت انفجار کپســول 
گاز داخل خودروی ون بوده اســت. درودی 
دربــاره انتقال زائران آســیب دیده ایرانی به 
داخل کشور نیز اظهارکرد: برابر قوانین کشور 
عراق بیمــاران باید در بیمارســتان عراقی 
تعیین تکلیف بشــوند، پس از آن این افراد 
با اتوبوس آمبولانس به داخل کشــور منتقل 

خواهند شد. 

  هویت جانباختگان مشخص نیست
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام 
گفت: انفجــار در یک پمپ بنزین در منطقه 
شوملی عراق در ۱۶۰ کیلومتری مرز مهران 
۱۱ کشــته و ۳۱ زخمی بر جای گذاشــت و 
نیروهــای هــلال احمر مســتقر در عراق به 
منطقه اعزام شــدند.  علــی محمدی اظهار 
داشت: براســاس گزارش های اولیه انفجار در 
پمپ بنزین شوملی در استان بابل عراق، ۱۱ 
فوتی و ۳۰مصدوم به جای گذاشته است. وی 
افزود: نیروهای هلال احمر مســتقر در عراق 
به محل اعزام شــده اند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان ایلام گفت: هویت و ملیت 
جانباختــگان انفجار اتوبوس مســافربری در 
عــراق هنوز معلــوم نیســت. وی ادامه داد: 
یکدســتگاه اتوبوس در یــک پمپ بنزین در 
شهر شمولی اســتان بابل عراق دچار انفجار 
اســت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر  شده 
اســتان ایلام بیان کرد: هویت و ملیت تمام 
جانباختــگان مشــخص نیســت و پــس از 
شناسایی و امدادرسان اطلاعات تکمیلی اعلام 
خواهد شــد. وی ادامه داد: انفجار در منطقه 
شوملی عراق در ۱۶۰ کیلومتری مرز مهران 
۱۱ کشــته و ۳۱ زخمی بر جای گذاشــت، 
در این ســانحه سه خودرو در محدوده پمپ 
بنزین با یکدیگر برخورد می کنند که به دلیل 
انفجار باک یکی از خودروها، انفجار شدیدی 
روی می دهد.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان ایلام گفت: آنقدر شدت حادثه بالاست 
است که مشخص نیست چه تعداد زائر ایرانی 
و چه تعداد عراقی اســت ولــی قطعا زائران 
ایرانــی در میان آنها وجــود دارد. وی افزود: 
نیروهــای هــلال احمر مســتقر در عراق به 
شوملی اعزام شدند و در صورت نیاز از داخل 
کشور نیز تجهیزات دیگری برای امدادرسانی 
منتقل خواهد شــد. گفتنی است این حادثه 

تروریستی نبوده است.

یادداشت
تصادف مرگبار خودروی حامل زائران در عراقسرمایه، سفارش و سینمای ملی

 ۱۱ کشته و ۳۰ مصدوم
     هویت  و ملیت فوتی ها معلوم نیست

ساختن فیلم، ســرمایه می خواهد. سرمایه، 
سفارش به همراه دارد. سرمایه شخصی، سرمایه 
تجاری و سرمایه تبلیغاتی هرکدام سفارش ویژه 
خود را دارند. با ســرمایه شخصی معمولا فیلم 
هنری تولید می شــود، سرمایه تجاری به دنبال 
فیلم پرفروش و ســود بیشتر اســت و سرمایه 
تبلیغاتی در پی تولید فیلم برای اشاعه سلیقه ای 
معین است .در سینمایی که فیلمساز با سرمایه 
شخصی کار می کند سفارش دهنده خود اوست، 
در ســینمایی که فیلمساز با ســرمایه تجاری 
فیلم می سازد ســفارش دهنده تاجر است و در 
سینمایی که فیلم برای تبلیغات ساخته می شود 
ســفارش دهنده یک ســازمان است. مسامحتا 
می توان سفارش های شخصی را تحت عنوان آثار 
هنری و سفارش های تجاری و تبلیغاتی را تحت 
عنوان آثار رســانه ای نام گذاری کرد .پشــتوانه 
تولید اثر هنری فرد انسانی و پشتوانه تولید آثار 
رسانه ای جمع سازمانی )کمپانی یا حزب( است. 
اگرچه دانایی ســینمایی و هنر فیلمسازی وجه 
مشترک همه محصولات مرغوب و رقابت پذیری 
است که در پاسخ به انواع این سفارش ها تولید 
می شــوند .سرمایه های ســازمانی در پا گرفتن 
صنعت سینما و جهانی شدن آن نقشی تاریخی 
و تعیین کننده داشــته اند. ورود نقدینگی های 
کلان بــه ســینما و تامیــن و تکامــل ابزار و 
تجهیزات تولید و تاســیس و توســعه فضاهای 
نمایشــی مرهون ورود بانک ها و موسسات مالی 
و سرمایه های عظیم رسانه ای به چرخه صنعت 
تولیــد و توزیع و نمایش فیلم های ســینمایی 
مخصوصــا انواع تجــاری و تبلیغاتی آن بوده و 
هســت .معمولا فیلم های هنری متکی به ابداع 

و ابتکار و آفرینش های تازه هستند و فیلم های 
رســانه ای به باز تولیــد کلیشــه های امتحان 
پــس داده و موفق اتکا دارند؛ تــوازن در تولید 
محصولات مرغوب و رقابت پذیر در هریک از این 
رشــته ها، حفظ دانایی سینمایی و تقویت توان 
ملی فیلمسازی هر سرزمین را تضمین می کند. 
تضعیف سینمای هنری به غلبه کلیشه ها و افول 
خلاقیت و کاهش اثرگذاری فیلم ها بر مخاطب 
می انجامــد ؛ تضعیف ســینمای رســانه ای نیز 
منجر بــه محدودیت در چرخه تولید و توزیع و 
نمایش فیلم و کوتاه شدن دست سینمای ملی 
از ســرمایه و سفارش فراگیر مخاطبان می شود. 
تقویت توان فیلمسازی ملت ها و ارتقای دانایی 
ســینمایی در هر مملکت بــا تقویت منظومه 
هنری رســانه ای آن کشور میســر می شود .در 
جهانی که سرگذشت و سرنوشت ملت ها به نبرد 
منظومه های هنری رســانه ای غالب و پیروزی 
روایت های باور پذیر گره خورده اســت؛ آموزش 
کارگاهی، تقویت دانایی سینمایی، تجهیز جامعه 
به توان فیلمسازی و افزایش مهارت در آفرینش 
روایت های غالب ضرورتی راهبردی است و قطعا 
فرهنگ های زنده، فعال و خلاق در این عرصه ها 
پیشتاز می شــوند .به رســمیت پذیرفتن انواع 
ســفارش ها، جذب منابع گوناگــون مالی، بازار 
قانونمند و شــفاف و تولید انواع فیلم برای انواع 
مخاطب چاره ساز ماندگاری در داخل، موفقیت 
در منطقه و راه یافتن به بازارهای جهانی است. 
»جدایی نادر از سیمین« اصغر فرهادی، »نهنگ 
عنبر« ســامان مقدم و »تنگــه ابوقریب« بهرام 
توکلی ســه نمونه درخشان از دانایی سینمایی 
هستند که توانسته اند در پاسخ به انواع سفارش، 
محصولاتی مرغوب و رقابت پذیر تولید کنند و 
همزیستی ارزشــمند انواع سفارش و سرمایه را 
در حفظ و رونق و اعتلا ســینمای ملی نشــان 

دهند. 

علیرضا داودنژاد
کارگردان سینما


